18 Teresina - Sexta-feira, 4 de setembro de 2009 • No 167

Diário Oficial

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 03/2009 AO CONTRATO Nº 12/2008
(Proc. Adm. Nº 2582/2008)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Texeira e Araújo Ltda
Objeto: Alteração de Cláusula do Contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 03  de setembro  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  245

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

Extrato de publicação de errata ao contrato n° 256/09 – Contratação
da Pessoa Jurídica I.C.R. Verçosa – MEE para prestação de serviço
de fornecimento de camisas, adesivos, banners e troféu.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC,vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido contrato
assinado no dia 20/07/09 e publicado no DOE, no dia 22/07/09, devendo
ser considerada a seguinte alteração. No extrato de contratação, ONDE
SE LÊ: CONTRATADO: Shalom Tur; LEIA-SE: CONTRATADO: I.C.R.
Verçosa – MEE. Teresina, 25 de agosto de 2009.

        SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

OF.  22

MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.

0066.000.04413/2009-2.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 01/09/2009

DATA ASSINATURA: 20/08/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA

OBJETO: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2007, de inclusão

de 04 (quatro) terceirizados, função de digitador.

FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, Inciso I, alínea b e §1º da Lei nº 8.666/
93 e Proc. 0066.000.04149/2009-2.

VIGÊNCIA: A contar de 28/08/09 e término em 01/08/2010.

DATA ASSINATURA: 28/08/2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 050/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Ivanete Ferreira Arruda Representações.

OBJETO: Fornecimento de assinatura das revistas Veja e Isto é, para
esta Secretaria da Fazenda.

MOTIVAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Justificativa de Dispensa de Licitação

nº.051/2009 CPL/SEFAZ  e Proc. 0066.000.04525/2009-8.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 26/09/09.

DATA ASSINATURA: 31/08/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: Havaí Comercio e Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: 02º Termo Aditivo ao Contrato nº 0024/2007, de

prorrogação da vigência contratual.

MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.

0066.000.03772/2009-6.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura
DATA ASSINATURA: 07/08/2009

OF.  899

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 004/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): R. MELO CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA

INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 01.857.346/0001-73.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : TOMADA DE PREÇOS N.º 014
SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 4507/2008.

OBJETO: ACRÉSCIMO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO PARA
CONSTRUÇÃO CIVIL DE UM QUARTEL DESTINADO À SEDE

DA 3ª COMPANHIA DE POLÍCIA MILITAR DO 4º BATALHÃO DA

PMPI, NA CIDADE DE JAICÓS-PI, NA REGIÃO SUL DO ESTADO,

COM ÁREA DE CONSTRUÇÃO DE 434,86 M”.

DO VALOR: R$ 20.697,64 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E

NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA : 20/08/2009.

Teresina, 20 de agosto de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  651